
春学期 水 木 金 土

Ⅰ限 旧約聖書概説 実践神学特講 OBIチャペル 旧約聖書の世界 讃美歌史 教会的
(11:00-11:30) アドミニストレーション学１

 水口　功  関　真士 菊池　実 中山　信児 山﨑　龍一

Ⅱ限 ギリシャ語入門 旧約各書講義 組織神学２(A) 総説キリスト教
サムエル記 上・下

神田　恵菜 坂井　孝宏 朝岡　勝 髙木　誠一

Ⅲ限 教会音楽概論 礼拝学 霊性の神学

内藤　真奈 大井　満 松本　雅弘

Ⅳ限 神学入門 組織神学１(B) 被造物ケアの神学

山村　諭 髙木　誠一 小川　真

秋学期 水 木 金 土

Ⅰ限 OBIチャペル 聖書考古学 キリスト教思想史 教会的
(11:00-11:30) アドミニストレーション学１

菊池　実 坂本　誠 山﨑　龍一

Ⅱ限 ギリシャ語入門 旧約各書講義 組織神学２(A) 総説キリスト教
サムエル記 上・下

神田　恵菜 坂井　孝宏 朝岡　勝 髙木　誠一

Ⅲ限 新約各書講義 聖書釈義入門 霊性の神学
ヨハネの黙示録を読む

山村　諭 大井　満 松本　雅弘

Ⅳ限 組織神学１(B) 組織神学特講
教会とは何か…教会論を学ぶ

髙木　誠一 近藤　勝彦

冬学期 水 木 金 土

Ⅰ限 OBIチャペル 聖書考古学 キリスト教思想史 教会的
(11:00-11:30) アドミニストレーション学１

菊池　実 坂本　誠 山﨑　龍一

Ⅱ限 ギリシャ語入門 旧約各書講義 組織神学２(A) 総説キリスト教
サムエル記 上・下

神田　恵菜 坂井　孝宏 朝岡　勝 髙木　誠一

Ⅲ限 新約各書講義 聖書釈義入門 霊性の神学
ヨハネの黙示録を読む

山村　諭 大井　満 松本　雅弘

Ⅳ限 組織神学１(B) 牧会心理学
心の危機とその対応を考える

髙木　誠一 小渕　朝子

岩上　敬人

日本キリスト教史

髙木　創

新約聖書神学

豊田　信行

火

旧約聖書概説

水口　功

新約聖書神学

岩上　敬人

サーバントリーダーシップ

水口　功

日本キリスト教史

髙木　創

目からウロコの教会学校

松尾　献

火

旧約聖書概説

新約聖書神学

岩上　敬人

教会学校論

2026年度 講義 時間割　（必修科目参照用）

火

日本キリスト教史

髙木　創

11:00  
-12:30

13:30  
-15:00

15:30  
-17:00

19:00  
-20:30

11:00  
-12:30

13:30  
-15:00

15:30  
-17:00

19:00  
-20:30

11:00  
-12:30

13:30  
-15:00

15:30  
-17:00

19:00  
-20:30

これだけは知っておきたい
キリスト教入門講座

これだけは知っておきたい
キリスト教入門講座

これだけは知っておきたい
キリスト教入門講座

「神のかたち」
としてのイエス

基礎必修 実践必修 教会音楽必修 教会音楽選択


