## 2026年度 講義 時間割(必修科目参照用)

基 基礎必修 実 実践必修 音 教会音楽必修 選 教会音楽選択

春学期	火		水	木	金	±
<b>I限</b> 11:00 -12:30	基実選 旧約聖書概説 水口 功	実践神学特講 「神のかたち」 としてのイエス 関 真士	OBIチャペル (11:00-11:30)	旧 <b>約聖書の世界</b> 菊池 実	基実 音 <b>讃美歌史</b> 中山 信児	基 実 教会的 アドミニストレーション学1 山﨑 龍一
Ⅱ限	日本キリスト教史		ギリシャ語入門	<b>旧約各書講義</b> サムエル記 上・下	基 実 組織神学2(A)	基 実 選 <b>総説キリスト教</b> これだけは知っておきたい
13:30 -15:00	髙木 創		神田 恵菜	坂井 孝宏	朝岡勝	キリスト教入門講座 髙木 誠一
皿限	新約聖	書神学	音 教会音楽概論	基 実 音 礼拝学	霊性の神学	
15:30 -17:00	岩上 敬人		内藤 真奈	大井 満	松本 雅弘	
<b>IV限</b> 19:00 -20:30		基 実 <b>学校論</b> 1の教会学校 3. 献	基 実 音 神学入門 山村 諭	基 実 組織神学1(B) 髙木 誠一	<b>被造物ケアの神学</b> 小川 真	

秋学期	火	水	木	金	±
<b>I 限</b> 11:00 -12:30	基	OBIチャペル (11:00-11:30)	聖書考古学 菊池 実	キリスト教思想史 坂本 誠	基 実 教会的 アドミニストレーション学1 山﨑 龍一
<b>II限</b> 13:30 -15:00	実 日本キリスト教史 高木 創	ギリシャ語入門 神田 恵菜	<b>旧約各書講義</b> サムエル記 上・下 坂井 孝宏	基 実 <b>組織神学2(A)</b> 朝岡 勝	基 実 選
<b>Ⅲ限</b> 15:30 -17:00	寒 <b>新約聖書神学</b> 岩上 敬人	<b>新約各書講義</b> ヨハネの黙示録を読む 山村 諭	集 聖 <b>書釈義入門</b> 大井 満	<b>霊性の神学</b> 松本 雅弘	
<b>IV限</b> 19:00 -20:30	サーバントリーダーシップ 豊田 信行		基 実 組織神学1(B) 髙木 誠一	組織神学特講 教会とは何か…教会論を学ぶ 近藤 勝彦	

冬学期	火	水	木	金	±
<b>I限</b>	基 実 選 田約聖書概説	OBIチャペル (11:00-11:30)	聖書考古学	キリスト教思想史	基実 教会的 アドミニストレーション学1
-12:30	水口 功		菊池 実	坂本 誠	山﨑 龍一
Ⅱ限	実 日本キリスト教史	ギリシャ語入門	<b>旧約各書講義</b> サムエル記 上・下	基 <mark>実</mark> 組織神学2(A)	基 実 選 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※
13:30 -15:00	髙木 創	神田 恵菜	坂井 孝宏	朝岡 勝	キリスト教入門講座 髙木 誠一
皿限	実 新約聖書神学	<b>新約各書講義</b> ヨハネの黙示録を読む	実 選 聖書釈義入門	霊性の神学	
15:30 -17:00	岩上 敬人	山村 諭	大井 満	松本 雅弘	
Ⅳ限			基 実 組織神学1(B)	<b>牧会心理学</b> 心の危機とその対応を考える	
19:00 -20:30			髙木 誠一	小渕 朝子	

## 2026年度 行事予定

入学式	4月6日(月)	2階OBI教室	OBIデー	7月4日(土)	8階チャペル
チャペルコンサート	10月17日(土)	8階チャペル	卒業式	3月13日(土)	8階チャペル